Договор №____
о предоставлении социального обслуживания

г. Челябинск _________________ 201____года

Муниципальное казенное учреждение «Социальный дом ветеранов» именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Манановой Ирины  Владимировны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и гражданка (нин)_________________________________________________,
_______________года рождения, паспорт________________________, выдан _____________________
______________________________________________________________________________________,
дата выдачи ________________________________________года, зарегистрирован(а) по адресу:
________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

Ι. Предмет договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить социальное обслуживание на дому
Заказчику на основании Приложения № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего
договора.
2.Заказчику предоставляется социальное обслуживание на дому надлежащего качества в
соответствии с порядком предоставления социального обслуживания на дому муниципальным
казенным учреждением «Социальный дом ветеранов», утвержденного Комитетом социальной
политики города Челябинска от 31.12.2015 № 675.
3. Место оказания Услуги: город Челябинск, ул. художника Русакова дом 4, квартира № ________.

ΙΙ. Взаимодействие сторон.
4. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику социальное обслуживание на дому в соответствии с настоящим
Договором и  с порядком предоставления социального обслуживания на дому муниципальным
казенным учреждением «Социальный дом ветеранов», утвержденного Комитетом социальной
политики города Челябинска от 31.12.2015 № 675.
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях,
о видах  социального обслуживания на дому, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об
условиях их предоставления;
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством
Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
г) обеспечивать Заказчику возможность свободного посещения его законными представителями,
адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций,
священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время;
д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика в период оказания;
е) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий
предоставления социального обслуживания на дому, оказываемых в соответствии с настоящим
договором;
ж) вести учет социального обслуживания на дому оказанных Заказчику;
з) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.
5. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении социального обслуживания на дому Заказчику в случае нарушения им
условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика медицинских
противопоказаний, указанных в заключение уполномоченной медицинской организации;
б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил
внутреннего трудового распорядка для получения социального обслуживания на дому;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих
обязательств по настоящему Договору. В случае не предоставления либо неполного предоставления
Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить
исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации
(сведений, документов);
6. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим
лицам.
7. Заказчик обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами  субъекта Российской Федерации
сведения и документы, необходимые для предоставления социального обслуживания на дому,
предусмотренные порядком предоставления социального обслуживания на дому.
 в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих
потребность в предоставлении социального обслуживания на дому;
г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств,
влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
д) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения социального обслуживания
на дому, предусмотренных настоящим Договором;
е) соблюдать порядок предоставления социального обслуживания на дому, а также правила
внутреннего распорядка для получателей социального обслуживания на дому;
ж) сообщить Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социального
обслуживания на дому.
8. Заказчик имеет право:
а) на уважительное и гуманное отношение;
б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах
социального обслуживания на дому, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с  договором,
сроках, порядке и условиях их предоставления;
в) на отказ в предоставлении  социального обслуживания на дому;
г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской
Федерации;
д) на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями
общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими
лицами в дневное и вечернее время;
е) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
ж) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении их у Исполнителя;
з) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий
настоящего Договора.
9. Заказчик не вправе:
а) требовать от лица, предоставляющего  социального обслуживания на дому, обслуживания третьих
лиц (родственников, соседей, знакомых ит.п.)
б) требовать предоставления  социального обслуживания на дому, находясь в состоянии
алкогольного, наркотического опьянения.
в) требовать оказания  социального обслуживания на дому, не предусмотренных условиями
настоящего договора.

ΙΙΙ. Стоимость социального обслуживания на дому

10.Социальное обслуживания на дому предоставляется бесплатно.

ΙV. Основания для изменения и расторжения Договора

11. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению
Сторон, либо в соответствии с подпунктом «г» пункта 7 настоящего договора, либо в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
12. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из
Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.
13. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем
Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены
настоящим Договором.

V. Ответственность за исполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по Договору

14. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VΙ. Срок действия Договора и другие условия

15. Настоящий Договор заключается на неопределенный срок и вступает в силу с момента его
подписания Сторонами.
16. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VΙΙ. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

                     Исполнитель

МКУ «Социальный дом ветеранов»»
454021, г. Челябинск,
ул. художника Русакова, д. 4
ИНН /КПП
7447083507/744701001

Директор

______________________И. В. Мананова
МП

               Заказчик

ФИО
_____________________________________
_____________________________________
Дата рождения________________________
Адрес: г. Челябинск, ул. художника Русакова,
дом 4, квартира № ___________

______________________/___________________